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Was wir bei Stifte stiften sammeln?

Alles was ein Kind für den Schulbesuch benötigt! Wir sind bei der Auswahl in enger 

Abstimmung mit unseren Partnervereinen. Was wird benötigt?

Schulmaterial

gut erhalten

funktioniert
neu 

• zu klein,

• kaputt, leer

• dreckig

• funktioniert 
nicht

x

 x

Anderes Material

Schaut nach, was wir 
bei Stifte stiften 
sammeln – und was 
nicht. Suchbegriff in 
Tabelle eingeben, 
fertig.
http://www.stifte-
stiften.de/mitmachen/
was-wird-bei-stifte-
stiften-gesammelt/

Oder schreibt uns eine 
Anfrage per Mail.

!

Buntstifte

Bleistifte

Bastelscheren

Spitzer 

Radiergummis

Lineale

Hefte

Mäppchen

Schulrucksäcke

Schulranzen

Schultaschen

Filzstifte

Füller, Tintenkiller

Druckbleistifte

Wasserfarben

Wachsmalstifte

xx

Alle Stifte 
funktionieren. 

Kulis sind getestet.


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Wie groß sollen die Stifte 
noch sein?

Denkt immer daran: Mit Euren gespendeten Stiften sollen später 

Kinder malen, schreiben oder rechnen. 

Wenn Ihr den Stift nicht mehr halten könnt, weil er zu klein ist... 

dann kann es auch kein anderes Kind mehr.

Alles darunter ist zu 
klein

Alles darüber ist 
super.

Tipp: 
Legt Euch ein Lineal an 
die Seite. Dann seht 
Ihr, ob die Stifte zu 
kurz sind.

!

x


Mindestgröße

1 cm

2 cm

3 cm

4 cm

5 cm

6 cm

7 cm

8 cm

9 cm

10 cm

11 cm

12 cm

13 cm

14 cm

15 cm

16 cm

x
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